
 

«19» октябрь 2021 г.                                                                             №90/1 

 

                                                        ПРИКАЗ  

 

О проведении районного семинара  

работников дошкольного образования 

         В соответствии с планом работы РМО по дошкольному образованию на 

2021-2022 учебный год, в целях активации деятельности дошкольных 

образовательных организаций по развивающей предметно-пространственной 

среде, приказываю: 

1.Провести 25 октября 2021 года районный семинар работников дошкольного 

образования провести дистанционно на площадке ZOOM по теме: 

«Развивающая предметно-пространственная среда как средство развития 

детей дошкольного возраста». 

2.Руководителям дошкольных образовательных учреждений и 

общеобразовательных учреждений организовать участие воспитателей в 

заседании районного методического объединения. 

3. Заведующей Гибадеевой Г.Р. МБДОУ «Большетябердинский детский сад 

«Карлыгач» Кайбицкого муниципального района РТ» организовать и 

провести образовательную деятельность в дистанционной форме создать 

условия для успешного проведения  семинара. 

4.Утвердить программу семинара (приложение 1). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста отдела 

образования по дошкольному воспитанию Гисматуллину С.Р. 

 
 
Гисматуллина С.Р. 

88437021046                                                                                                                                                        



Приложение 1 

Программа районного семинара 

работников дошкольного образования: 

 

Дата проведения: 25.10.2021 

 

Тема:  «Развивающая предметно-пространственная среда как средство 

развития детей дошкольного возраста» 

 

№ Мероприятия Ответственный 

1. Выступление – презентация 

из опыта работы «От идеи 

до деятельности»  

Гибадеева Гульназ Рушановна – 

заведующий МБДОУ 

«Большетябердинский детский сад 

«Карлыгач» 

2. Открытое мероприятие с 

детьми 

Бикбова Зульфия Фазылзяновна – 

воспитатель МБДОУ 

«Большетябердинский детский сад 

«Карлыгач»  

3. Мастер класс: «Авазларны 

уйнатып»  

Аухадшина Светлана Александровна – 

воспитатель МБДОУ «Большекайбицкий 

детский сад «Миляшкай» 

4. Мастер класс: «Влияние 

РППС на развитие детей в 

ДОУ» 

Тихонова Алевтина Александровна – 

психолого-педагогическая служба 

 

 


